
Б аш ’корТ!
И ш

мунидиз
453200, Ишемба: 

тел

Р есп у б л и к а  Б а н ж а р т о с т а н  
С о в ет  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  

й ш и м б а й с к и й  р а й о н

453200, г. Ишимбай. tip. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района Йшимбайский район 
Республики Башкортостан третьего созыва

КАРА Р РЕШ ЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Йшимбайский район Республики Башкортостан № 27/401 от 23 декабря 2014

«О бюджете муниципального района Йшимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, а также решения Совета муниципального района 
Йшимбайский район Республики Башкортостан № 27/401 от 23 декабря 2014 
года «О бюджете муниципального района Йшимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов», Совет 
муниципального района Йшимбайский район Республики Башкортостан,

1.Увеличить ассигнования бюджета муниципального района 
Йшимбайский район Республики Башкортостан на 2015 год в сумме 11 000 
тыс.рублей за счет прочих остатков денежных средств бюджета 
муниципального района на начало года.

2. Приложения №7,9,11 к решению Совета муниципального района 
Йшимбайский район Республики Башкортостан № 27/401 от 23 декабря 2014 
года «О бюджете муниципального района Йшимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в 
новой редакции (приложения 1,2,3).

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Йшимбайский район

года

РЕШИЛ:

;жету, налогам и вопросам собственности

О.М.Агафонов



Приложение 
муниципальн 
район Респу 
34/593 от 24 
изменений в 
решению Со 
района Ишим 
Республики Б 
декабря 2014 
бюджете мун 
Ишимбайски 
Башкортоста 
плановый пе

№1 к решению Совета 
ого района Ишимбайский 

блики Башкортостан № 
июля 2015 года (внесение 
приложение №7 к 
ета муниципального 

/тбайский район 
Башкортостан от "23" 
года № 27/401"О 
иципального района 
й район Республики 
н на 2015 год и на 
риод 2016 и 2017 годов")

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

тыс.рублей

Наименование РзПр Цер Вр Сумма

1 2 3 4 5,0

ВСЕГО 1 355 930,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0100 86 954,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

0103 2 405,9

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0103 0100000 2 405,9

Аппараты органов государственной 
власти Республики Башкортостан

0103 0100204 2 405,9

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций госдарственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0100204 100 2 220,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0103 0100204 200 185,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 72 813,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов

0104 0100204 70 527,8



местного самоуправления

Центральный аппарат 0104 0100204 70 527,8

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0100204 100 55 148,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0104 0100204 200 15 111,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100204 800 267,6

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 0100208 2 285,5

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0100208 100 2 285,5

Субвенции на образование и 
обеспечение деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

0113 0107308 766,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 0107308 100 740,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 0107308 200 26,0

Субвенции на создание и обеспечение 
деятельности административных 
комиссий

0113 0107309 229,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 0107309 100 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 0107309 200 44,0

Субвенции на организацию и 
осуществление деятельности по опеке 
и попечительству

0113 0107306 4 153,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными

0113 0107306 100 3 863,0



внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 0107306 200 290,0

Учреждения в сфере 
общегосударственного управления

0113 0100299 3 267,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 0100299 100 2 955,7

Иные бюджетные ассигнования 0113 0100299 800 311,5

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной собственности

0113 0100902 318,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 0100902 200 318,7

Резервные фонды 0111 3 000,0

Резервные фонды местных 
администраций

0111 0100750 3 000,0

Резервные фонды органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

0111 0100750 184 3 000,0

Национальная оборона 0200 1 318,7
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 1 318,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0203 1000000 1 318,7

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0203 1030000 1 318,7

Межбюджетные трансферты 0203 1030000 500 1 318,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 2 560,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

0309 2 560,0

Программа «Безопасность населения 
муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан» на 2014-2018 годы

0309 0300000 2 560,0

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения

0309 0300329 2 560,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0309 0300329 600 2 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 64 690,8



Сельское хозяйство и рыболовство 0405 9 411,2

Учреждения в сфере сельского 
хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира

0405 0402619 3 640,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0405 0402619 600 3 640,0

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных

0405 0107314 5 771,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0405 0107314 200 5 771,2

Дорожное хозяйство 0409 47 472,5

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0409 0107215 38 596,0

Межбюджетные трансферты 0409 0107215 200 37 596,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0409 0107215 400 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты для 
финансирования мероприятий по 
благоустройству территорий 
населенных пунктов и осуществлению 
дорожной деятельности в границах 
сельских поселений

0409 0107404 2 725,0

Межбюджетные трансферты 0409 0107404 200 2 725,0

Дорожное хозяйство 0409 1000315 6 151,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0409 1000315 200 6 151,5

Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 7 807,1

Программа "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 
2014-2018 годы"

0412 0600000 1 000,0

Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства

0412 0604345 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 0604345 800 1 000,0

Программа"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 
2014-2018 годы"

0412 0200000



Субсидии на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
территории Республики Башкортостан 
документацией по планировке 
территорий

0412 0207217 4 000,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0412 0207217 400 4 000,0

Проведение работ по землеустройству 0412 0200333 2 725,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0412 0200333 200 2 725,9

Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства

0412 0200338 81,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0412 0200338 200 81,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 128 688,1

Жилищное хозяйство 0501 63 070,0

Программа «Повышение качества 
жилищно-коммунального 
обслуживания в муниципальном 
районе ишимбайский район 
Республике Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0501 1000000 63 070,0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

0501 1009503 27 877,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0501 1009503 400 27 877,0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств 
бюджетов

0501 1009603 35 193,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0501 1009603 400 35 193,0

Коммунальное хозяйство 0502 54 481,9

Реализация мероприятий 
республиканской целевой программы 
«Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
Республике Башкортостан в 2011-2015

0502 1007223 8 682,4



годах»

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1007223 400 8 682,4

Субсидии на осуществление 
мероприятий по реконструкции и 
строительству объектов 
водоснабжения и водоотведения, 
электроснабжения и теплоснабжения

0502 1007232 15 000,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1007232 400 15 000,0

Субсидии для софинансирования 
расходов, связанных с обеспечением 
устойчивого функционирования 
организаций коммунального 
комплекса, поставляющих 
коммунальные ресурсы для 
предоставления коммунальных услуг 
населению по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек, и подготовки объектов 
коммунального хозяйства к работе в 
осенне-зимний период

0502 1007235 16 903,5

Иные бюджетные ассигнования 0502 1007235 800 16 903,5

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

0502 1007240 11 150,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1007240 400 11 150,0

Субсидии на осуществление 
мероприятий по переходу на 
поквартирные системы отопления и 
установке блочных котельных

0502 1007241 2 746,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0502 1007241 200 2 746,0

Благоустройство 0503 11 115,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий населенных пунктов

0503 1000605 7 140,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0503 1000605 200 7 140,9

Иные межбюджетные трансферты для 
финансирования мероприятий по 
благоустройству территорий 
населенных пунктов и осуществлению 
дорожной деятельности в границах

0503 1007404 3 975,0



сельских поселений

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0503 1007404 200 3 975,0

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

0505 20,3

Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных 
образований Республики 
Башкортостан по подготовке и 
переподготовке квалифицированных 
специалистов для нужд жилищно­
коммунальной отрасли республики, 
профессиональной переподготовке и 
повышению квалификации 
муниципальных служащих, 
занимающихся вопросами жилищно­
коммунального хозяйства

0505 1007233 20,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0505 1007233 200 20,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 822 317,6

Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 
2014-2016г.""

0700 0700000

Дошкольное образование 0701 0700000 264 024,8

Ежемесячная надбавка к заработной 
плате работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

0701 0707407 4 637,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0701 0707407 100 95,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 0707407 600 4 542,4



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в части 
расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное 
образование

0701 0707302 156 515,9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0701 0707302 100 3 130,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 0707302 600 153 385,9

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в части 
расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное 
образование

0701 0707303 1 871,5



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0701 0707303 200 19,9

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 0707303 600 1 851,6

Детские дошкольные учреждения 0701 0704209 101 000,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0701 0704209 101 000,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 0704209 600 101 000,0

Общее образование 0702 476 295,9

Школы -  детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

0702 0704219 128 500,0

Обеспечение деятельности казенных 
общеобразовательных школ

0702 0704219 128 500,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0702 0704219 100 5 679,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0702 0704219 200 3 158,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0702 0704219 300 113,5

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 0704219 600 119 007,1

Иные бюджетные ассигнования 0702 0704219 800 541,3

Школы-интернаты 0702 0704229 25 000,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 0704229 600 25 000,0

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

0702 0704239 41 307,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 0704239 41 307,2

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 0704239 600 41 307,2



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в части 
расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных
общеобразовательных организаций

0702 0707304 274 791,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0702 0707304 100 6 420,3

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 0707304 600 268 371,4

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению 
бесплатного проезда детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, обучающимся в 
образовательных учреждениях 
независимо от их организационно­
правовой формы на период обучения

0702 0707310 1 176,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0702 0707310 200 1 176,0

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на

0702 0707305 5 521,0



содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в части 
расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0702 0707305 200 70,3

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 0707305 600 5 450,7

Молодежная политика и оздоровление 
детей

0707 30 594,4

Программа «Развитие молодежной 
политики в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0707 0800000 8 900,0

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

0707 0804319 8 900,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0707 0804319 100 4 386,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 0804319 200 2 602,1

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 0804319 600 1 900,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

0707 0804323 16 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 0804323 200 16 327,6

Оздоровление детей за счет средств 
муниципальных образований

0707 0804324 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 0804324 200 2 000,0

Отдых и оздоровление детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан

0707 0804325 3 366,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 0804325 200 3 366,8

Другие вопросы в области 
образования

0709 51 402,5



Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 
2014-2016г.""

0709 0700000 51 402,5

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 0704529 51 402,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0709 0704529 100 44 787,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0709 0704529 200 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0709 0704529 800 615,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 500,0

Культура 0801 14 500,0

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

0801 0904409 2 500,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 0904409 100 2 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 0904409 200 35,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 0904409 600 12 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 90 675,5

Программа «Социальная поддержка 
граждан в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на период 2014-2016 
год»

1001 480,0

Пенсионное обеспечение 1001 1300000 480,0

Доплата к пенсии муниципальных 
служащих

1001 1300230 480,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 1300230 300 480,0

Социальное обеспечение населения 1003 15 753,6



Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному обеспечению учащихся 
школьной формой либо заменяющим 
ее комплектом детской одежды для 
посещения школьных занятий

1003 0707317 1 525,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0707317 300 1 525,8

Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному питанию учащихся

1003 0707316 6 773,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0707316 300 76,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1003 0707316 600 6 697,8

Меры социальной поддержки и 
социальные выплаты отдельным 
категориям граждан, установленные 
решениями органов местного 
самоуправления

1003 1301047 3 574,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 1301047 300 3 574,5

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года» за счет средств федерального 
бюджета

1003 0500587 1 000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0500587 300 1 000,0

Мероприятия подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2011-2015 
годы за счет средств федерального 
бюджета

1003 0505020 2 084,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0505020 300 2 084,0

Субсидии на улучшение жилищных 
условий молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в 
сельской местности

1003 0707229 795,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0707229 300 795,5

Охрана семьи и детства 1004 74 441,9

Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, 
в семью

1004 1305260 673,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 1305260 300 673,2



Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан

1004 0506082 38 634,9

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

1004 0506082 400 38 634,9

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

1004 1307301 14 833,7

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным , автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1004 1307301 600 14 833,7

Содержание ребенка в приемной 
семье

1004 1307311 2 910,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 1307311 300 2 910,6

Вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

1004 1307312 4 655,9

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1004 1307312 200 4 655,9

Содержание ребенка в семье опекуна 1004 1307313 12 733,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 1307313 300 12 733,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

1100 50 872,8

Программа «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1100 1100000 2 532,0

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

1101 1104187 2 532,0

Обеспечение деятельности 
подведомстенных учреждений

1101 1104187 2 532,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1101 1104187 200 2 532,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

1101 1104187 100 3 460,8

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным , автономным 
учреждениям и иным

1101 1104187 600 44 880,0



некоммерческим организациям

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 3 770,0

Телевидение и радиовещание 1201 2 700,0

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

1201 0100000 2 700,0

Поддержка и мероприятия в сфере 
средств массовой информации

1201 0106441 2 700,0

Иные межбюджетные ассигнования 1201 0106441 800 2 700,0

Периодическая печать и издательства 1202 1 070,0

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти

1202 0106441 1 070,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1202 0106441 200 1 070,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ

1400 89 582,6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

1401 8 503,1

Программа"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 
2014-2016 годы"

1401 1200000 8 503,1

Выплата дотаций бюджетам 
поселений

1401 1207101 8 503,1

Межбюджетные трансферты 1401 1207101 500 8 503,1

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

1403 81 079,5

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

1403 1207400 81 079,5

Межбюджетные трансферты 1403 1207400 500 81 079,5



Приложение №2 к решению Совета 
муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан от 24 
июля 2015 года № 34/593 (внесение 
изменений в Приложение №11 к 
решению Совета муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан от "23" 
декабря 2014 года №27/401"О бюджете 
муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 
2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов")

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

тыс.рублей

Наименование Цер Вр Сумма

1 3 4 5,0

ВСЕГО 1 355 930,30

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы”

706 419 303,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

706 2 000,0

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

706 0100000 2 000,0

Аппараты органов государственной 
власти Республики Башкортостан

706 0100204 2 000,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госдарственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

706 0100204 100 2 000,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

706 57 662,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

706 0100204 57 662,0



Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

706 0100208 2 285,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

706 0100208 100 2 285,5

Субвенции на образование и обеспечение 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

706 0107308 766,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

706 0107308 100 740,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

706 0107308 200 26,0

Субвенции на создание и обеспечение 
деятельности административных 
комиссий

706 0107309 229,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

706 0107309 100 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

706 0107309 200 44,0

Субвенции на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и 
попечительству

706 0107306 4 153,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

706 0107306 100 3 863,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

706 0107306 200 290,0

Резервные фонды местных 
администраций

706 0100750 3 000,0

Резервные фонды органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

706 0100750 184 3 000,0

Национальная оборона 706 1 318,7
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

706 0130000 1 318,7

Межбюджетные трансферты 706 0130000 500 1 318,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

706 2 560,0



Программа «Безопасность населения 
муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан» на 
2014-2018 годы

706 0300000 2 560,0

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения

706 0300329 2 560,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

706 0300329 600 2 560,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 706 32 858,2

Сельское хозяйство и рыболовство 706 9 271,2
Учреждения в сфере сельского хозяйства, 
охраны и использования объектов 
животного мира

706 0402619 3 640,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

706 0402619 600 3 640,0

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

706 0107314 5 771,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

706 0107314 200 5 771,2

Дорожное хозяйство 706 6 151,5

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

706 0100315 6 151,5

Межбюджетные трансферты 706 0100315 500 6 151,5

Другие вопросы в области 
национальной экономики

706 7 724,0

Программа "Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2018 годы"

706 0600000 1 000,0

Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства

706 0604345 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 706 0604345 800 1 000,0

Реализация мероприятий 
республиканской целевой программы 
«Обеспечение территории Республики 
Башкортостан документами 
территориального планирования на 2009­
2014 годы»

706 0207217 4 000,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

706 0207217 400 4 000,0

Программа"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-

706 0200000 5 000,0



2018 годы"

Проведение работ по землеустройству 706 0200333 2 724,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

706 0200333 200 2 724,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 706 26 682,4

Жилищное хозяйство 706 3 000,0

Программа «Повышение качества 
жилищно-коммунального обслуживания в 
муниципальном районе ишимбайский 
район Республике Башкортостан на 2014­
2016 годы"

706 1000000 3 000,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

706 1006132 400 3 000,0

Коммунальное хозяйство 706 23 682,4

Реализация мероприятий 
республиканской целевой программы 
«Стимулирование развития жилищного 
строительства в Республике 
Башкортостан в 2011-2015 годах»

706 1002521 8 682,4

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

706 1002521 400 8 682,4

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности

706 1006132 400 15 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 706 45 773,4

Программа «Социальная поддержка 
граждан в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на период 2014-2016 год»

706 480,0

Пенсионное обеспечение 706 1300000 480,0

Доплата к пенсии муниципальных 
служащих

706 1300230 480,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

706 1300230 300 480,0

Социальное обеспечение населения 706 6 658,5

Меры социальной поддержки и 
социальные выплаты отдельным 
категориям граждан, установленные 
решениями органов местного 
самоуправления

706 1301047 3 574,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

706 1301047 300 3 574,5

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014­
2017 годы и на период до 2020 года» за 
счет средств федерального бюджета

706 0505018 1 000,0



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

706 0505018 300 1 000,0

Мероприятия подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011-2015 годы за счет 
средств федерального бюджета

706 0505020 2 084,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

706 0505020 300 2 084,0

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан

706 0506082 38 634,9

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

706 0506082 400 38 634,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

706 3 770,0

Телевидение и радиовещание 2 700,0

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

706 0100000 2 700,0

Поддержка и мероприятия в сфере 
средств массовой информации

706 0106441 2 700,0

Иные межбюджетные ассигнования 706 0106441 800 2 700,0

Периодическая печать и издательства 706 1 070,0

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти

706 0106441 1 070,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

706 0106441 200 1 070,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 706 89 582,6
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

706 8 503,1

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

706 1200000 8 503,1

Выплата дотаций бюджетам поселений 706 1207101 8 503,1

Межбюджетные трансферты 706 1207101 500 8 503,1

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

706 1207105 500 81 079,5

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

706 1207400 81 079,5

Межбюджетные трансферты 706 1207400 500 81 079,5

ОБРАЗОВАНИЕ 775 822 317,6



Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016г.""

775 0700000 270 324,8

Дошкольное образование 775 0700000 270 324,8

Ежемесячная надбавка к заработной плате 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

775 0704364 4 637,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

775 0704364 100 95,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0704364 600 4 542,4

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование

775 0707302 156 515,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

775 0707302 100 3 130,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0707302 600 153 385,9



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное 
образование

775 0707303 1 871,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0707303 200 19,9

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0707303 600 1 851,6

Детские дошкольные учреждения 775 0704209 102 000,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

775 0704209 102 000,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0704209 600 102 000,0

Общее образование 775 473 488,7

Школы -  детские сады, школы 
начальные, неполные средние и средние

775 0704219 127 000,0

Обеспечение деятельности казенных 
общеобразовательных школ

775 0704219 127 000,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

775 0704219 100 5 679,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0704219 200 3 158,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 0704219 300 113,5

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0704219 600 117 507,1



Иные бюджетные ассигнования 775 0704219 800 541,3

Школы-интернаты 775 0704229 28 000,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0704229 600 28 000,0

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

775 0704239 42 300,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

775 0704239 42 300,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0704239 600 42 300,0

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

775 0707304 274 791,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

775 0707304 100 6 420,3

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0707304 600 268 371,4

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению 
бесплатного проезда детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, обучающимся в 
образовательных учреждениях 
независимо от их организационно­
правовой формы на период обучения

775 0707310 1 176,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0707310 200 1 176,0



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций

775 0707305 5 521,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0707305 200 70,3

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0707305 600 5 450,7

Молодежная политика и оздоровление 
детей

775 30 594,4

Программа «Развитие молодежной 
политики в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

775 0800000 8 900,0

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

775 0804319 8 900,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

775 0804319 100 4 386,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0804319 200 2 602,1

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 0804319 600 1 900,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

775 0804323 16 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0804323 200 16 327,6

Оздоровление детей за счет средств 
муниципальных образований

775 0804324 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0804324 200 2 000,0

Отдых и оздоровление детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, за счет средств бюджета

775 0804325 3 366,8



Республики Башкортостан

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0804325 200 3 366,8

Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016г.""

775 0700000 36 600,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

775 0704529 36 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

775 0704529 100 29 985,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

775 0704529 200 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 775 0704529 800 615,0

Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному обеспечению учащихся 
школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для 
посещения школьных занятий

775 0701036 1 525,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 0701036 300 1 525,8

Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному питанию учащихся

775 0701037 6 773,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 0701037 300 76,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 0701037 600 6 697,8

Охрана семьи и детства 775 35 807,0

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

775 1305260 673,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 1305260 300 673,2

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

775 1307301 14 833,7

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным , автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

775 1307301 600 14 833,7

Содержание ребенка в приемной семье 775 1307311 1 910,6



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 1307311 300 2 910,6

Вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

775 1307312 4 655,9

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

775 1307312 200 4 655,9

Содержание ребенка в семье опекуна 775 1307313 12 733,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 1307313 300 12 733,6

КУЛЬТУРА,ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

764 78 580,0

Культура 764 27 707,2

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

764 0904239 16 307,2

Учреждения в сфере молодежной 
политике

764 0904319 8 900,0

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

764 0904409 2 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

764 0904409 100 2 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

764 0904409 200 35,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 764 50 872,8
Программа «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

764 1100000 50 872,8

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

764 1104187 5 992,8

Обеспечение деятельности 
подведомстенных учреждений

764 1104187 100 3 460,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

764 1104187 200 2 532,0

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

764 1104187 44 880,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным , автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

764 1104187 600 44 880,0



Приложение №3 к решению Совета 
муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан от "
2015 года № " (внесение 
изменений в Приложение №9 к 
решению Совета муниципального 
района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан от 
"23" декабря 2014 года № "О 
бюджете муниципального района 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов"

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов

тыс.рублей

Наименование РзПр Цер Вр Сумма

1 2 3 4 5,0

ВСЕГО 1 355 930,3

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы”

0100000

Аппараты органов государственной 
власти Республики Башкортостан

0103 0100000 2 405,9

Аппараты органов государственной 
власти Республики Башкортостан

0103 0100204 2 405,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госдарственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0100204 100 2 220,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0103 0100204 200 185,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 72 813,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов

0104 0100204 70 527,8



местного самоуправления

Центральный аппарат 0104 0100204 70 527,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0100204 100 55 148,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0104 0100204 200 15 111,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100204 800 267,6

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 0100208 2 285,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0100208 100 2 285,5

Субвенции на образование и 
обеспечение деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

0113 0107308 766,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0113 0107308 100 740,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 0107308 200 26,0

Субвенции на создание и обеспечение 
деятельности административных 
комиссий

0113 0107309 229,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0113 0107309 100 185,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 0107309 200 44,0

Субвенции на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и 
попечительству

0113 0107306 4 153,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0113 0107306 100 3 863,0

Закупка товаров, работ и услуг для 0113 0107306 200 290,0



муниципальных нужд

Учреждения в сфере 
общегосударственного управления

0113 0100299 3 267,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0113 0100299 100 2 955,7

Иные бюджетные ассигнования 0113 0100299 800 311,5

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной собственности

0113 0100902 318,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0113 0100902 200 318,7

Резервные фонды 0111 3 000,0

Резервные фонды местных 
администраций

0111 0100750 3 000,0

Резервные фонды органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

0111 0100750 184 3 000,0

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

0405 0107314 5 771,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0405 0107314 200 5 771,2

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0409 0107215 38 596,0

Межбюджетные трансферты 0409 0107215 200 37 596,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0409 0107215 400 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты для 
финансирования мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 
пунктов и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских 
поселений

0409 0107404 2 725,0

Межбюджетные трансферты 0409 0107404 200 2 725,0

Программа"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

1201 0100000 2 700,0

Поддержка и мероприятия в сфере 
средств массовой информации

1201 0106441 2 700,0

Иные межбюджетные ассигнования 1201 0106441 800 2 700,0

Периодическая печать и издательства 1202 1 070,0

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти

1202 0106441 1 070,0



Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения

0309 0100329 2 560,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0309 0100329 600 2 500,0

Программа"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы”

0200000 2 118,7

Субсидии на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
территории Республики Башкортостан 
документацией по планировке 
территорий

0412 0207217 4 000,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0412 0207217 400 4 000,0

Проведение работ по землеустройству 0412 0200333 2 725,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0412 0200333 200 2 725,9

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства

0412 0200338 81,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0412 0200338 200 81,2

Программа"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

0400000

Учреждения в сфере сельского 
хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира

0405 0402619 5 771,2

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0405 0402619 600 5 771,2

Программа «Доступное жилье в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2012-2018 годы"

0500000

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014­
2017 годы и на период до 2020 года» за 
счет средств федерального бюджета

1003 0500587 1 000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0500587 300 1 000,0

Мероприятия подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011-2015 годы за счет 
средств федерального бюджета

1003 0505020 2 084,0



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0505020 300 2 084,0

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по за счет средств бюджета Республики 
Башкортостан

1004 0506082 38 634,9

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

1004 0506082 400 38 634,9

Программа "Развитие и поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы"

0600000

Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства

0412 0604345 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0412 0604345 800 1 000,0

Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 
2014-2016г.""

0700 0700000

Дошкольное образование 0701 0700000 264 024,8

Ежемесячная надбавка к заработной 
плате работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

0701 0707407 4 637,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0701 0707407 100 95,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0707407 600 4 542,4



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование

0701 0707302 156 515,9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0701 0707302 100 3 130,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0707302 600 153 385,9

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное 
образование

0701 0707303 1 871,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0701 0707303 200 19,9



Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0707303 600 1 851,6

Детские дошкольные учреждения 0701 0704209 101 000,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0701 0704209 101 000,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0704209 600 101 000,0

Общее образование 0702 476 295,9

Школы -  детские сады, школы 
начальные, неполные средние и средние

0702 0704219 128 500,0

Обеспечение деятельности казенных 
общеобразовательных школ

0702 0704219 128 500,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0702 0704219 100 5 679,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0702 0704219 200 3 158,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0702 0704219 300 113,5

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0704219 600 119 007,1

Иные бюджетные ассигнования 0702 0704219 800 541,3

Школы-интернаты 0702 0704229 25 000,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0704229 600 25 000,0

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

0702 0704239 41 307,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0702 0704239 41 307,2

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0704239 600 41 307,2



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

0702 0707304 274 791,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0702 0707304 100 6 420,3

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0707304 600 268 371,4

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению 
бесплатного проезда детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, обучающимся в 
образовательных учреждениях 
независимо от их организационно­
правовой формы на период обучения

0702 0707310 1 176,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0702 0707310 200 1 176,0

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение

0702 0707305 5 521,0



учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0702 0707305 200 70,3

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0707305 600 5 450,7

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 0704529 51 402,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

0709 0704529 100 44 787,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0709 0704529 200 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 0709 0704529 800 615,0

Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному обеспечению учащихся 
школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для 
посещения школьных занятий

1003 0707317 1 525,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0707317 300 1 525,8

Предоставление мер государственной 
поддержки многодетным семьям по 
бесплатному питанию учащихся

1003 0707316 6 773,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0707316 300 76,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1003 0707316 600 6 697,8

Субсидии на улучшение жилищных 
условий молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской 
местности

1003 0707229 795,5



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 0707229 300 795,5

Программа «Развитие молодежной 
политики в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0800000

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

0707 0804319 8 900,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0707 0804319 100 4 386,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 0804319 200 2 602,1

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0804319 600 1 900,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

0707 0804323 16 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 0804323 200 16 327,6

Оздоровление детей за счет средств 
муниципальных образований

0707 0804324 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 0804324 200 2 000,0

Отдых и оздоровление детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан

0707 0804325 3 366,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0707 0804325 200 3 366,8

Программа "Развитие культуры и 
сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018годы"

0900000

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры

0801 0904409 14 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 0904409 100 2 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 0904409 200 35,0

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0904409 600 12 000,0



Программа «Повышение качества 
жилищно-коммунального 
обслуживания в муниципальном 
районе ишимбайский район 
Республике Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1000000

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

0501 1009503 27 877,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0501 1009503 400 27 877,0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет 
средств бюджетов

0501 1009603 35 193,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0501 1009603 400 35 193,0

Коммунальное хозяйство 0502 43 481,9

Реализация мероприятий 
республиканской целевой программы 
«Стимулирование развития жилищного 
строительства в Республике 
Башкортостан в 2011-2015 годах»

0502 1007223 8 682,4

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1007223 400 8 682,4

Субсидии на осуществление 
мероприятий по реконструкции и 
строительству объектов водоснабжения 
и водоотведения, электроснабжения и 
теплоснабжения

0502 1007232 15 000,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1007232 400 15 000,0

Субсидии для софинансирования 
расходов, связанных с обеспечением 
устойчивого функционирования 
организаций коммунального комплекса, 
поставляющих коммунальные ресурсы 
для предоставления коммунальных 
услуг населению по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек, 
и подготовки объектов коммунального 
хозяйства к работе в осенне-зимний

0502 1007235 16 903,5



период

Иные бюджетные ассигнования 0502 1007235 800 16 903,5

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

0502 1007240 11 150,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1007240 400 11 150,0

Субсидии на осуществление 
мероприятий по переходу на 
поквартирные системы отопления и 
установке блочных котельных

0502 1007241 2 746,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0502 1007241 200 2 746,0

Благоустройство 0503 11 115,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий населенных пунктов

0503 1000605 7 140,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0503 1000605 200 7 140,9

Иные межбюджетные трансферты для 
финансирования мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 
пунктов и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских 
поселений

0503 1007404 3 975,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0503 1007404 200 3 975,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

0203 1000000 1 318,7

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 1030000 1 318,7

Межбюджетные трансферты 0203 1030000 500 1 318,7

Дорожное хозяйство 0409 1000315 6 151,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0409 1000315 200 6 151,5

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

0505 20,3

Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных образований 
Республики Башкортостан по 
подготовке и переподготовке 
квалифицированных специалистов для 
нужд жилищно-коммунальной отрасли 
республики, профессиональной 
переподготовке и повышению 
квалификации муниципальных 
служащих, занимающихся вопросами

0505 1007233 20,3



жилищно-коммунального хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд Республики 
Башкортостан

0505 1007233 200 20,3

Программа «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1100000

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

1101 1104187 2 532,0

Обеспечение деятельности 
подведомстенных учреждений

1101 1104187 2 532,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1101 1104187 200 2 532,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1101 1104187 100 3 460,8

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным , автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1104187 600 44 880,0

Программа"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

1400 1200000 89 582,6

Выплата дотаций бюджетам поселений 1401 1207101 8 503,1

Межбюджетные трансферты 1401 1207101 500 8 503,1

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

1403 81 079,5

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

1403 1207400 81 079,5

Межбюджетные трансферты 1403 1207400 500 81 079,5

Программа «Социальная поддержка 
граждан в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на период 2014-2016 
год»

1300000

Пенсионное обеспечение 1001 1300000 480,0

Доплата к пенсии муниципальных 
служащих

1001 1300230 480,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 1300230 300 480,0

Социальное обеспечение населения 1003 15 753,6



Меры социальной поддержки и 
социальные выплаты отдельным 
категориям граждан, установленные 
решениями органов местного 
самоуправления

1003 1301047 3 574,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 1301047 300 3 574,5

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью

1004 1305260 673,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 1305260 300 673,2

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в 
образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

1004 1307301 14 833,7

Предоставление субсидий 
государственным (муниципальным) 
бюджетным , автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1004 1307301 600 14 833,7

Содержание ребенка в приемной семье 1004 1307311 2 910,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 1307311 300 2 910,6

Вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

1004 1307312 4 655,9

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1004 1307312 200 4 655,9

Содержание ребенка в семье опекуна 1004 1307313 12 733,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 1307313 300 12 733,6


